
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕ' ' 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

КАМСКО-УСЛ ЬИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

' Л Т А Р С Т . ? ЕС П У Б Л И К АС Ь i 
КАМА ТАМАГЫ 

МУНИЦНПАЛЬРАЙОНЫ 
«МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ» 

МУНИЦНПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422820, Республика Татарстан, 422820, Татарстан Республикасы,
пгг. Камское Устье, ул. Ленина, 57 Кама Тамагы шгп. Ленин урамы, 57 йорт
_________ тел.:8(84377) 2-12-54,факс:8(84377) 2-12-54 e-niail:U>«--.kem а ПП: - г _____________________

ПРИКАЗ БОЕРЫК
От 18.01.2021 г. № 9

О проведении межрегионального творческого фестиваля 
-Родной язык-неиссякаемый родник»

На основании плана мероприятий МКУ «Управления образования», 
посвященного Году родных языков и народного единства в 2021 году, в целях 
сохранения, изучения и развития родных языков, привлечения обучающихся и 
воспитанников к творческой деятельности приказываю:
1. Провести межрегиональный творческий фестиваль «Родной язык-неиссякаемый 

родник» (далее Фестиваль) среди воспитанников ДОО и обучающихся 5-1 1 
классов общеобразовательных организаций Камско-Устьинского 
муниципального района и образовательными организациями Кигинского, 
Буздякского, Орджоникидзевского района Республики Башкортостан и Омской 
области 15 февраля 2021 года.

2. Утвердить:
- положение о Фестивале (приложение 1);
- состав жюри Фестиваля (приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
3.1. Довести до сведения учителей и воспитателей информацию о проведении 
Фестиваля.
3.2. Обеспечить участие воспитанников и обучающихся образовательных 
организаций в Фестивале.
3.3. Представить заявку (приложение 3) и работы на участие в Фестивале в МКУ 
«Управление образования» не позднее 10 февраля 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собо/

Начал E.A.i имадеева



Состав жюри межрегионального творческого в 
«Родион язык-неисснк^е.ч-'й . эдник»

!

2 .

3 .

4.

5.

6.

образования» по учебно-методической работе.
Мухаматвалиева Ф.Р., методист по ресурсному обеспечению 21КУ «Управление 
образования».
Мингазеева Г.Р.. методист по дошкольному образованию МКУ «Управление 
образования».
Камалиева Л.Ф., методист по национальному образованию МКУ «управление 
образования».
Загидуллина Л.II.. директор МБУ ДО - Центр внешкольной работы); Камско- 
Устьинского муниципального района.
Мухамадеева З.М., руководитель МБУ ДО -Детская музыкальная школа» Камско- 
Устьинского муниципального района.


